COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 13ª
CREDE – CRATEÚS

EEEP MARIA MADEIRO DIAS – CÓDIGO INEP: 23277300
VILA BEJAMIN ALVES, 50, BAIRRO PE. ALCIDES TRES – MONSENHOR TABOSA / CE

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº. 002/2022 DA EEEP MARIA MADEIRO DIAS
DESTINADO AO INGRESSO NA 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO À

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ANO LETIVO DE 2023.

A(O) Diretora(r)  da Escola Estadual de Educação Profissional  MARIA MADEIRO DIAS, professora(r)
MOZART GALVÃO MONTEIRO NETO, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna público o
Resultado  Final  para  ingresso  na  1ª  Série  do  Ensino  Médio  Integrado  à  Educação  Profissional  para
estudantes  oriundas(os)  das  escolas  públicas  e  privadas,  no  ano  letivo  2023,  nos  cursos  Técnicos  em
ADMINISTRAÇÃO,  AGROPECUÁRIA  e  DESENVOLVIMENTO  DE  SISTEMAS  ofertados  por  esta
instituição de ensino e também convoca os classificados e pais/responsáveis para participação no Seminário
a realizar-se dia 12 de Janeiro, às 8h, no auditório da Escola.

Monsenhor Tabosa, 11 de Janeiro de 2023.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
01 Henrique Martins Freires 9,5 Classificado
02 Maria Flavia da Conceição Sousa 9,35 Classificado
03 Vitoria Santos da Silva 9,0 Classificado
04 Gloria Marina Maciel de Souza 8,7 Classificado
05 Maria Clara Melo Marinho 8,6 Classificado
06 Maria Fernanda Souza Felix 8,5 Classificado
07 Maria Luiza de Moura Costa 8,5 Classificado
08 Maria Gabriela Melo Dias 8,5 Classificado
09 Talyne da Silva Nascimento 8,5 Classificado
10 Alesandra da Costa Martins 8,5 Classificado
11 Maria Graziele da Conceição Rodrigues 8,5 Classificado
12 Rebeka de Mesquita Torres 8,5 Classificado
13 Bruna Souza Cavalcante 8,5 Classificado
14 Luciele do Nascimento Sousa 8,0 Classificado
15 Douglas Lima de Moura 8,0 Classificado
16 Maria Julia Pereira de Andrade 8,0 Classificado
17 Vanessa Kelly Rodrigues da Silva 8,0 Classificado
18 Raissa Sousa Rodrigues 8,0 Classificado
19 Naryele dos Santos Souza 8,0 Classificado
20 Cauã Souza do Nascimento 8,0 Classificado
21 Marilia Rodrigues de Paiva Sousa 7,8 Classificado
22 Daiane Silva da Conceição 7,75 Classificado
23 Maria Clara Saraiva do Nascimento 7,75 Classificado
24 Francisco Welligton Silva Franco 7,75 Classificado
25 Antonia Kailane de Moura da Silva 7,5 Classificado
26 Maria Eduarda Gomes Torres 7,5 Classificado
27 Francisca Beatriz Nascimento Soares 7,5 Classificado
28 Marcos Pierry Paiva Mesquita 7,5 Classificado
29 Maria Clara Sampaio Santos 7,5 Classificado
30 Juliana dos Santos Nascimento 7,1 Classificado
31 Pedro Saulo Rodrigues Chaves Veras 7,05 Classificado
32 Antonio Artur Silva Ximenes 7,0 Classificado
33 Diones Santos Almeida 7,0 Classificado
34 Kayc Melo Ferreira dos Santos 7,0 Classificado
35 Paloma dos Santos Barbosa 7,0 Classificado
36 Gleiviana Barbosa de Sousa 7,0 Classificado
37 Antonia Luana Peres da Silva 7,0 Classificado
38 Isadora Martins Souza 7,0 Classificado
39 Layanne Facundo Martins 7,0 Classificado
40 Katarina Pereira de Souza 6,95 Classificado
41 Ricardo Mesquita do Nascimento 6,9 Classificado
42 Micael Deyvison Gomes Lopes 6,8 Classificado

43 Maria Yohana Almeida de Araújo 6,8 Classificado
44 Ana Clara Alves de Sá 6,7 Classificado
45 Marcos Antonio Sampaio de Sousa 6,6 Classificado

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME
MÉDI
A RESULTADO

Não houve inscrições

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscrições

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscrições

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023.

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
01 Dandara dos Santos Feitosa 9,2 Classificado
02 Antonia Yorhany Melo Ambrósio 9,1 Classificado
03 Jaice Saraiva Souto 8,6 Classificado
04 Ulisses Veras Feitosa 8,0 Classificado
05 Pedro Henrique Dias Ribeiro 7,9 Classificado
06 Isabel Hellen Oliveira Facundo 7,6 Classificado
07 Pedro Henrique Nascimento de Souza 7,5 Classificado
08 Maria Cauane da Silva Santos 7,5 Classificado
09 Antonia Luciele da Silva Veras 7,5 Classificado
10 José Melo de Sousa 7,5 Classificado
11 Francisco Pablo dos Santos Sousa 7,5 Classificado
12 Itallo dos Santos Borges 7,5 Classificado
13 Marilia Gabriella Nascimento de Souza 7,3 Classificado
14 Douglas de Sousa Gomes 7,3 Classificado
15 Ana Beatriz Nascimento Torres 7,25 Classificado
16 Eduardo Barros Germano 7,2 Classificado
17 Fabio Luz de Pinho Junior 7,2 Classificado
18 Juliana da Silva Sousa 7,1 Classificado
19 Ana Sophia Rodrigues de Sousa 7,1 Classificado
20 Kauan Silva Araujo 7,0 Classificado
21 Francisca Kaianny Alves de Paiva 7,0 Classificado
22 Maria Clara Silva Pinto 6,95 Classificado
23 Vivian da Silva Batista 6,95 Classificado
24 Izequiel Lima da Silva 6,9 Classificado
25 Maria Fernanda Pereira do Nascimento 6,9 Classificado
26 Luiz Clebio de Melo Souza 6,9 Classificado
27 Julio Cesar de Sousa Melo 6,9 Classificado
28 Francisca Gisele Martins Soares 6,9 Classificado
29 Francisco William Araujo da Silva Barros 6,8 Classificado
30 Daniela de Sousa Nero 6,6 Classificado
31 Francisco Roberio Pereira da Silva 6,6 Classificado
32 Angelo Gabriel de Sousa Gomes 6,6 Classificado
33 Matheus Gomes Araújo 6,5 Classificado
34 Kaique Moura de Sousa 6,5 Classificado
35 Jorge Tadeu de Souza Alves 6,5 Classificado
36 Kelison Silva Ribeiro 6,5 Classificado
37 Ricardo Vitor Bureta de Melo 6,5 Classificado
38 Francisco Athila dos Santos Oliveira 6,5 Classificado
39 Jean Cesar Rodrigues de Morais 6,4 Classificado
40 Jefferson Araujo de Sousa 6,4 Classificado
41 Janderson Morais Sales 6,4 Classificado
42 Maria Geyciane de Sousa Pereira 6,3 Classificado

43 Antonio Bruno da Silva Damasceno 6,1 Classificado
44 Rikelme Silva de Sousa 6,1 Classificado
45 Wanessa Sousa Soares 6,0 Classificado

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscritos

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscritos

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscritos

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023

CURSO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
01 Leo Victor Sampaio Damasceno 9,8 Classificado
02 Antonio Kayky Santos de Pinho 9,8 Classificado
03 Esmeralda de Sousa Dias 9,1 Classificado
04 Victor de Oliveira Souza 9,0 Classificado
05 Steffany Chaves dos Santos 9,0 Classificado
06 Thayllon do Nascimento Farias 8,9 Classificado
07 Espedito Farias Paiva 8,8 Classificado
08 Maria Eduarda de Mesquita Soares 8,8 Classificado
09 Renan Ramiro da Silva 8,8 Classificado
10 Francisco Juan Nascimento Castro 8,75 Classificado
11 Jonas de Sousa Oliveira 8,7 Classificado
12 Daila Cruz Ribeiro 8,7 Classificado
13 Geovana Magalhães Ferreira 8,66 Classificado
14 Kassandra Nascimento Araujo 8,5 Classificado
15 Gabriela Souza Nascimento 8,5 Classificado
16 Carlos Augusto dos Santos Mesquita 8,5 Classificado
17 Riquelme Dias do Nascimento 8,5 Classificado
18 Antonio Eduardo Torres dos Santos 8,4 Classificado
19 Laura Sampaio Melo 8,35 Classificado
20 Mario Paiva Marques 8,3 Classificado
21 Francisco Talisson Melo da Silva 8,3 Classificado
22 Francisco Cravalho Ribeiro Neto 8,0 Classificado
23 Vinicius Rodrigues da Silva 8,0 Classificado
24 Iago de Sousa Araujo 7,9 Classificado
25 Gustavo de Sousa Lima Flor 7,8 Classificado
26 Vitor Sousa do Nascimento 7,7 Classificado
27 Gustavo dos Santos Sousa 7,7 Classificado
28 Esther Melo Albino dos Santos 7,7 Classificado
29 Adailson do Nascimento Araujo 7,7 Classificado
30 Livia da Silva Santos 7,6 Classificado
31 Evaldo Nicolas da Silva Matias Nero 7,6 Classificado
32 Ryan Vieira Vasconcelos da Frota 7,6 Classificado
33 Guilherme de Oliveira Chaves 7,6 Classificado
34 Pedro Augusto dos Santos Sousa 7,6 Classificado
35 Maria Aparecida da Silva Ramos 7,6 Classificado
36 Aline Araújo da Silva Farias 7,5 Classificado
37 Lara Regina da Paz de Melo 7,4 Classificado
38 Antonia Emylli Alves da Costa 7,35 Classificado
39 Daniel da Silva Nascimento 7,3 Classificado
40 Kelvi Nascimento da Luz 7,3 Classificado
41 Maria Fernanda Torres Rodrigues 7,25 Classificado
42 Luiz Eduardo de Sousa Bezerra 7,25 Classificado
43 Maria Karol Alves de Mesquita 7,2 Classificado

44 Pedro Henrique de Souza Torres 7,2 Classificado
45 Levi Riquelme Melo da Silva 7,2 Classificado

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023.

CURSO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscrições

CURSO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscrições

CURSO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
TIPO DE ESCOLA: REDE PRIVADA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: TERRITÓRIO DA ESCOLA – CLASSIFICADOS

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
Não houve inscrições

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023.

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICÁVEIS (LISTA DE ESPERA)

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
01 Pedro Guerra Melo Albuquerque 8,7 NÃO classificado dentro das vagas
02 Lilian Rocha Leitão Melo 8,5 NÃO classificado dentro das vagas

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TIPO DE ESCOLA: REDE PÚBLICA
MODALIDADE DE SELEÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICÁVEIS (LISTA DE ESPERA)

Nº NOME MÉDIA RESULTADO
01 Vivian da Silva Batista 6,95 NÃO classificado dentro das vagas

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:
a. comprovadamente maior idade;
b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;
c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.

Monsenhor Tabosa, 11 de janeiro de 2023.

	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 13ª CREDE – CRATEÚS
	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº. 002/2022 DA EEEP MARIA MADEIRO DIAS DESTINADO AO INGRESSO NA 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA O ANO LETIVO DE 2023.
	A(O) Diretora(r) da Escola Estadual de Educação Profissional MARIA MADEIRO DIAS, professora(r) MOZART GALVÃO MONTEIRO NETO, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna público o Resultado Final para ingresso na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional para estudantes oriundas(os) das escolas públicas e privadas, no ano letivo 2023, nos cursos Técnicos em ADMINISTRAÇÃO, AGROPECUÁRIA e DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS ofertados por esta instituição de ensino e também convoca os classificados e pais/responsáveis para participação no Seminário a realizar-se dia 12 de Janeiro, às 8h, no auditório da Escola.